

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade dos Açores – Ponta Delgada

Pág. 3.1

onde se lê:

0130.1064

Ciclo Básico da Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

0130.1064

Ciclo Básico da Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade da Beira Interior

Pág. 3.9

onde se lê:

0400.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

0400.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade de Coimbra – Faculdade de Medicina

Pág. 3.13

onde se lê:

0506.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

0506.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade de Lisboa – Faculdade de Medicina

Pág. 3.20

onde se lê:

0705.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

0705.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO
--

Universidade Nova de Lisboa – Faculdade de Ciências Médicas

Pág. 3.26

onde se lê:

0901.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

0901.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

Adenda ao Guia das Provas de Ingresso n.º 67
Provas de Ingresso 2008 - Ensino Superior Público

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade do Minho

Pág. 3.33

onde se lê:

1000.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

1000.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade do Porto – Faculdade de Medicina

Pág. 3.37

onde se lê:

1108.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

1108.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade do Porto – Instituto de Ciências Biomédicas de Abel Salazar

Pág. 3.38

onde se lê:

1110.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

1110.9813

Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade da Madeira

Pág. 3.41

onde se lê:

1300.1064

Ciclo Básico da Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

1300.1064

Ciclo Básico da Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

Adenda ao Guia das Provas de Ingresso n.º 67
Provas de Ingresso 2008 - Ensino Superior Público

ENSINO MILITAR E POLICIAL - UNIVERSITÁRIO

7500 Academia da Força Aérea

Pág. 3.97

7510 Academia Militar

Pág. 3.98

7520 Escola Naval

Pág. 3.98

Onde se lê:

####

Formação Militar Complementar em Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (F)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

deve ler-se:

####

Formação Militar Complementar em Medicina

Provas de Ingresso:

02 Biologia e Geologia (B)

07 Física e Química (Q)

16 Matemática

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade do Porto – Faculdade de Letras

Pág. 3.37

onde se lê:

1107.9197

Línguas e Relações Internacionais

Provas de Ingresso:

15 Literatura Portuguesa

18 Português

deve ler-se:

1107.9197

Línguas e Relações Internacionais

Provas de Ingresso:

Uma das seguintes provas:

01 Alemão

05 Espanhol

08 Francês

13 Inglês

15 Literatura Portuguesa

18 Português

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade da Madeira

Pág. 3.42

onde se lê:

1300.8035

Eng Civil+Eng Electrónica e Redes+Eng

Informática+Matemática

deve ler-se:

1300.8035

Eng Civil+Eng Electrónica e Telecomunicações+Eng

Informática+Matemática

Adenda ao Guia das Provas de Ingresso n.º 67
Provas de Ingresso 2008 - Ensino Superior Público

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade de Coimbra – Faculdade de Direito

Pág. 3.12

onde se lê:

0502.9078

Direito

Provas de ingresso:

11 História

18 Português

deve ler-se:

0502.9078

Direito

Provas de ingresso:

Uma das seguintes provas:

11 História

18 Português

Universidade de Lisboa – Faculdade de Direito

Pág. 3.18

onde se lê:

0702.9078

Direito

Provas de ingresso:

11 História

18 Português

deve ler-se:

0702.9078

Direito

Provas de ingresso:

Uma das seguintes provas:

11 História

18 Português

Adenda ao Guia das Provas de Ingresso n.º 67
Provas de Ingresso 2008 - Ensino Superior Público

ENSINO SUPERIOR PÚBLICO UNIVERSITÁRIO

Universidade Nova de Lisboa – Faculdade de Direito

Pág. 3.30

onde se lê:

0911.9078

Direito

Provas de ingresso:

11 História

18 Português

deve ler-se:

0911.9078

Direito

Provas de ingresso:

Uma das seguintes provas:

11 História

18 Português

Universidade do Porto – Faculdade de Direito

Pág. 3.38

onde se lê:

1114.9078

Direito

Provas de ingresso:

11 História

18 Português

deve ler-se:

1114.9078

Direito

Provas de ingresso:

Uma das seguintes provas:

11 História

18 Português